
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

Název veřejné zakázky: Dodávka, provoz a rozvoj aplikace Evidence ovocných sadů 

Evidenční číslo VZ: Z2023-021180 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Vladimír Velas, ředitel Odboru informačních  

a komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

21. 06. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

 

V Příloze č. 1 smlouvy Zadavatel uvádí toto schema architektury budoucího řešení EOS 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

 
Ve vysvětlivkách ke schématu je uvedeno, že “Zelené – Komponenty, které jsou již v MZe 

implementovány. Tyto komponenty musí být v řešení využity ve všech případech, kde je jejich použití 

možné. Případné výjimky musí být schváleny IT architektem MZe. Dodavatel u těchto komponent zajistí 

jejich parametrizaci a konfiguraci pro potřeby řešení. Implementační dokumentace těchto komponent 

je součástí zadání a lze se s ní obeznámit stanoveným režimem. 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 na otázku 4, ve které Dodavatel žádá mimo jiné o předání 

dokumentace k těmto již implementovaným komponentám Zadavatel tvrdí, že dokumentaci dostane 

Uchazeč až v rámci plnění Zakázky. 

"Část zmíněných prvků bude v prostředí Zadavatele teprve nasazena. Podrobnější dokumentace bude 

Dodavateli předána až v rámci realizace plnění. Zadavatel se domnívá, že poskytnutý rozsah informací 

je pro předložení cenové nabídky dostatečný, pro všechny účastníky shodný a zaručuje obdržení 

porovnatelných nabídek." 

Pokud je nedílnou součástí dodávky nově budované EOS i jeho integrace na vyjmenované komponenty, 

není možné bez znalosti funkcionalit, které komponenty pokrývají, objektivně připravit nabídkovou 

cenu. V rámci konceptu celé aplikace jsou uvedené komponenty popsány jako nezbytné pro ucelenou 

funkčnost nového systému. Pokud nemá Zadavatel komponenty v současné době funkční (rozpor se 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

zadávací dokumentací), tak nelze objektivně zajistit nacenění dodávky díla, protože nedílnou součástí 

je jejich parametrizace, kdy objektivní odhad pracnosti může vycházet pouze z platné dokumentace, 

kterou ale Zadavatel neposkytl. Dodávka díla bez funkčnosti některých komponent (CAAC, vstupní 

Formulářová platforma, integrační a procesní platforma) je nerealizovatelná a výsledkem analýzy by 

bylo pouze, že Zadavatel neposkytuje adekvátní součinnost pro realizaci VŘ. 

Dodavatel navrhuje s ohledem na výše uvedené skutečnosti, hlavně absenci klíčových postupů, zvážit 

posun termínu pro podání nabídek. 

Odpověď zadavatele 

Jak již zadavatel uvedl v předchozích vysvětleních, domnívá se, že poskytnutý rozsah informací je pro 

předložení cenové nabídky dostatečný, pro všechny účastníky shodný a zaručuje obdržení 

porovnatelných nabídek.   

Zadavatel jen pro úplnost vysvětluje, že komponenty jsou implementovány v MZe, avšak tím je 

myšleno MZe v širším smyslu slova, tedy resort MZe i s podřízenými organizacemi. A zde jsou 

komponenty skutečně implementovány. Zadavatelem je však myšleno MZe v užším smyslu slova, tedy 

pouze samostatný subjekt MZe, proto platí i informace, že u zadavatele budou komponenty teprve 

nasazeny.  

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 30.6.2023, do 12:30 hod.  

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 

ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2023-06-26T12:22:06+0200
	Ing. Vladimír Velas




